Bijlage 3
Tabel B3 

Hoofdstuk 8.1.3; Hoofdstuk 8.2.2; Hoofdstuk 8.3.3; Hoofdstuk 8.4.3; Hoofdstuk 9.3.
	Tabel B3. Orkestsubsidiëring over de seizoenen
	 
	 
	 

	 
	1976
	1988-1992
	1997-1998
	subsidie
	2009-2012
	subsidie

	Het Koninklijk Concertgebouworkest
	Ja
	Ja
	Ja
	5.169.000
	Ja
	4.136.545

	het Rotterdams Philharmonisch Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	4.800.000
	Ja
	3.362.848

	Het Nederlands Philharmonisch Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	15.547.000
	Ja
	10.203.645

	Het Residentie Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	4.805.000
	Ja
	3.366.500

	Het Brabants Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	8.107.000
	Ja
	5.529.708

	Het Limburgs Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	7.020.000
	Ja
	4.885.512

	Het Gelders Orkest
	Ja
	Ja
	Ja
	8.203.000
	Ja
	5.598.770

	Frysk Orkest
	Ja
	Ja
	Nee
	 
	Nee
	 

	Noordelijk Filharmonisch Orkest
	Ja
	Ja
	Nee
	 
	Nee
	 

	Forum Filharmonisch
	Ja
	Ja
	Nee
	 
	Nee
	 

	Het Overijssels Philharmonisch Orkest
	Ja
	Nee
	Nee
	 
	Nee
	 

	Utrechts Symfonie Orkest
	Ja
	Nee
	Nee
	 
	Nee
	 

	Het Nederlands Balletorkest
	Nee
	Ja
	Nee
	 
	Nee
	 

	Het Orkest van het Oosten
	Nee
	Nee
	Ja
	7.089.000
	Ja
	5.260.756

	Het Noord Nederlands Orkest
	Nee
	Nee
	Ja
	9.400.000
	Ja
	6.209.672

	Holland Symfonia
	Nee
	Nee
	Nee
	 
	Ja
	9.254.137

	 
	 
	 
	 
	 70.140.000
	57.808.093
	*

	Nieuw Sinfonietta Amsterdam
	Nee
	Nee
	Ja
	519.000
	Ja
	651.284

	Nederlandse Bachvereniging
	Nee
	Nee
	Ja
	318.000
	Ja
	580.398

	Combattimento Consort Amsterdam
	Nee
	Nee
	Ja
	156.000
	Ja
	495.111

	Orkest van de Achttiende Eeuw
	Nee
	Nee
	Ja
	300.000
	Ja
	254.151

	Nationaal Jeugd Orkest
	Nee
	Nee
	Ja
	467.000
	Nee
	 

	The Amsterdam Baroque Orchestra & Choir
	Nee
	Nee
	Ja
	330.000
	Nee
	 

	Jeugdorkest Nederland
	Nee
	Nee
	Ja
	169.000
	Nee
	 

	Jeunesses Musicales Nederland
	Nee
	Nee
	Ja
	20.000
	Nee
	 

	Orkest de Ereprijs
	Nee
	Nee
	Nee
	 
	Ja
	157.142

	Totale besteding aan orkesten
	65.756.700
	65.000.000
	86.794.000
	 
	59.946.179
	 

	(Bron: Plan Kunst en Kunstbeleid 1976; Plan voor het Kunstbeleid 1988-1992; Cultuurnota 1997-2000; Nota Kunst van Leven 2009-2012; http://www.fondspodiumkunsten.nl/subsidies/toekenningen/vierjarige_subsidies/)

	Uitleg tabel:
	
	
	
	
	
	

	¹ De gekleurde kolom geeft aan of het betreffende orkest in de nota van bovenstaand jaar genoemd wordt of niet. De kolom daarnaast geeft het specifieke bedrag dat wordt genoemd.

	² In de jaren 1976 en 1988-89 worden geen specifieke subsidiebedragen gegeven, maar wel een totaal dat aan orkesten wordt uitgegeven.

	³ bedragen van de eerste 3 subsidiejaren zijn in guldens, seizoen 2009 - 2012 is in euro's

	³ de eerste twee subsidiejaren zijn per jaar

	* bedrag aan subsidie van direct OCW, rest van de subsidies door de Fonds van de Podiumkunsten


Bijlage 5
Tabel B5

Hoofdstuk 8.2.3
	Tabel B5. Financieel Overzicht Rijkssubsidie 1988-1992
	 
	 
	 
	 
	 

	 
	basisbedrag
	mutaties '92
	procent
	88
	89
	90
	91

	Orkesten
	65.000
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Balletbegeleiding
	 
	250
	 
	100
	250
	250
	250

	Nederlands Philharmonisch Orkest
	 
	-800
	 
	0
	-200
	-600
	-800

	Herstructureringsbestel
	 
	-3.200
	 
	-750
	-750
	-2500
	-3200

	Totaal
	 
	-3.750
	-6%
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	overig muziek
	15.600
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	herbesteding orkesten
	 
	-1.500
	 
	-1500
	-1500
	-1500
	-1500

	muziek ensembles
	 
	1.500
	 
	1500
	1500
	1500
	1500

	Totaal
	 
	0
	0%
	 
	 
	 
	 

	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	Opera
	49.700
	 
	 
	 
	 
	 
	 

	spreiding opera
	 
	2.800
	 
	1900
	2800
	2800
	2800

	Naar NDT
	 
	-1.500
	 
	 
	 
	 
	 

	Symfonische taak Forum
	 
	-2.800
	 
	-1900
	-2800
	-2800
	-2800

	Totaal
	 
	-1.500
	-3%
	 
	 
	 
	 

	totale subsidie in plan voor kunstbeleid
	379.200
	0
	0%
	 
	 
	 
	 


